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Pod koniec maja 2016 r. uczestniczyliśmy w GALI FINAŁOWEJ VII EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO
PROJEKTU EDUKACYJNEGO "KAMIENIE PAMIĘCI"… za to, że byli Polakami…
Przedsięwzięcie to od wielu lat organizowane jest przez Oddział IPN we Wrocławiu.
W tegorocznej edycji  projektu patronowało motto łacińskie Cycerona „Cum tacent, clamant”- Milcząc
wołają.
Na finał do Wrocławia przyjechało ponad 60 grup projektowych z całej Polski.
Naszym zadaniem było zebranie informacji o rodzinie, zgromadzenie wszelkich „ śladów pamięci"
pozostałych po niej oraz upamiętnienie osób, którzy za działalność, postawę i walkę o wyznawanie
wartości zostali  przez totalitarny reżim pozbawieni życia. Najważniejszym zadaniem projektu było
opracowanie prezentacji postaci oraz upowszechnienie w społeczności lokalnej.
Pracowałyśmy w dwóch zespołach. Pierwszy zespół, w którym pracowałam razem z Wiktorią
Świderską i Angeliką Chylińską miał za zadanie opracować biogram Witolda Pileckiego, natomiast moje
koleżanki: Julia Kuna, Natalia Biczuk, Oleksandra Sinenkova – przygotowywały materiały o historii
bestialskiego zabójstwa Bronisława Kozaka.
Oba nasze projekty zostały zaprezentowane ekspertom z IPN-u podczas uroczystej gali. W czasie
trwania prezentacji udałam się razem z Julią Kuną pod Pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego 1945-
1956. gdzie zapalili znicze ku czci pomordowanym.
Na zakończenie projektu wręczono nam symboliczny "Kamień pamięci", a każdy z nas otrzymał
dyplom i nagrody rzeczowe.
Nagrodą dodatkową dla wszystkich uczestników była wycieczka do wrocławskiego ZOO, gdzie
zwiedziliśmy nowy obiekt Afrykarium oraz zostaliśmy oprowadzeni szlakiem zabytków starego miasta.
Ponadto, interesująca była historia i rozmieszczenie krasnoludków wśród zabytków miejskich. Było to
możliwe dzięki dofinansowaniu Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu.
Projekt „Kamienie pamięci” i uczestnictwo w nim jest  spłaceniem długu wobec tych, którzy zginęli za
wolną Polskę.
Jolanta Mierkiewicz, kl. 1a
Opiekun: mgr D. Dworakowska

W czasie projektu

WROCŁAWSKIE ZOO daje schronienie 10 500 zwierząt, które reprezentują około 1 100 gatunków,
w tym zagrożone wyginięciem, a nawet niewystępujące już w naturalnym środowisku 

Historia nie jest nam
obca…

Wiktoria i Angelika Fot. J.M.

Fot. J.M. Fot. J. M.
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Z cyklu Warto widzieć, zobaczyć...
Wg Julii Kosowicz z kl. 2a

Fudżi- najwyższy
szczyt Japonii 

������ - "Cuda Japonii"

Pałac Cesarski w
Tokio 

Senso-ji Temple

Fudżi - czynny stratowulkan i
zarazem najwyższy szczyt Japonii
(3776 m n.p.m). Leży na wyspie
Honsiu, na południowy zachód od
stolicy, Tokio. W 2013 roku góra
Fudżi została wpisana na listę
światowego dziedzictwa UNESCO
jako obiekt dziedzictwa
kulturowego – święte miejsce i
źródło artystycznej inspiracji.
 

Kraj kwitnących wiśni, samurajów i przyozdobionych w barwne kimona kobiet. Co jeszcze można
tutaj zobaczyć? Na to, co interesujące w Japonii składa się wiele czynników, między innymi bogata
kultura duchowa i kulinarna. Japonia leży na odległych peryferiach geograficznego regionu, zwanego
Dalekim Wschodem. W stosunku do ogromnego kontynentu euroazjatyckiego kraina ta stanowi
jakby odwrotne odbicie Wielkiej Brytanii - z tą wszakże różnicą, że archipelag japoński jest o wiele
bardziej rozczłonkowany i że wysunięty jest dużo dalej na południe, jako stolica Tokio znajduje się
prawie na równoleżniku Gibraltaru. Archipelag ten składa się z czterech głównych wysp : Hokkaido,
Hondo lub Honsiu, Sikoku i Kiusiu. Ilość mniejszych wysp i wysepek sięga ponad 3 tys., stąd
słusznie jedna z poetyckich nazw kraju brzmi Siki-sima, czyli "rój wysp". Łączna powierzchnia 370
tys. km2. Na uwagę zasługuje ogromna rozciągłość archipelagu z północy na południe, powodująca
wielkie różnice w klimacie.

Pałac Cesarski w Tokio - to główna
rezydencja cesarza Japonii. 
Znajduje się w dzielnicy Chiyoda,
bardzo blisko stacji kolejowej
Tokio. Powierzchnia całego
zespołu pałacowego, z
kompleksami budynków o różnym
przeznaczeniu, równa jest
powierzchni Parku Centralnego w
Nowym Jorku i wynosi 341
hektarów.

Fudżi Pałac Cesarski w Tokio

Tōdai-ji
Todai-ji (Wschodnia Wielka Świątynia) to
buddyjski kompleks świątynny. Mieści się tutaj
największy na świecie brązowy posąg Buddy
znany jako Daibutsu. Świątynia służy również
jako japońska siedziba szkoły Kegon, odłamu
buddyzmu. Koniecznie należny przyjechać do
Nary. Znajdująca się tam Świątynia Todai-ji to
największy budynek  sakralny w Japonii. Przed
świątynia biegają święte jelonki, a w jednej z
drewnianych podpór jest otwór, komu uda się
przejść przez tą szczelinę będzie miał wieczne
szczęście. 

Senso-ji to najstarsza (pochodząca z VII w.)
buddyjska świątynia w Tokio-Asakusa,
związana z sektą Tendai. Jest to wciąż
działająca świątynia dla wiernych tego
wyznania. Czczone jest bowiem tutaj
buddyjskie bóstwo Bodhisattwa Kannon.
Miejsce jest majestatyczne, wyjątkowe i
zadbane, lecz najpiękniej wygląda wieczorem,
kiedy całe jest podświetlone, co dodaje magii
temu miejscu. Gdy przyjrzymy się dokładniej
ukrytym detalom, możemy dostrzec
np. wizerunku smoka przechodząc pod
latarnią w wejściowej bramie.

Wyspa Miyajima

Chyba każdy zna jeden z najczęściej powielanych
widoków z Japonii – czerwoną bramę torii na
rozkołysanej, błękitnej wodzie. Zobaczysz ją na
wyspie Miyajima, tuż przed piękną świątynią
Itsukushima. Unoszące się nad wodą
zabudowania tego świętego miejsca, podziwiać
można już z pokładu promu, którym z łatwością
dotrzemy na wyspę z portu w Hiroszimie. W
czasie odpływu jest otoczona mułem i można
podejść do niej pieszo z wyspy. Zwiedzający
wkładają w szpary nóg monety i wypowiadają
życzenie. W czasie odpływu popularne jest
zbieranie w pobliżu bramy owoców morza.
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BAL ABSOLWENTA
To już nasza ostatnia wspólna zabawa....

Dnia 10 czerwca 2016 r. odbył się bal przeznaczony trzecim klasom
naszego gimnazjum. Spotkanie odbyło się w Palmiarni Zielonogórskiej.
Uroczystość rozpoczęliśmy pięknym tańcem, jakim jest polonez.
Zostaliśmy przywitani pysznym obiadem, tortem i deserem lodowym.
Stoły były pełne jedzenia i picia. Z pewnością niczego nam nie
brakowało. Parkiet płonął od pierwszej, aż do ostatniej piosenki. Nie
było momentu, żeby był całkowicie pusty. DJ był niczym nasz
rówieśnik. W 100% trafił w nasz gust i dobrze wiedział, przy czym
bawimy się najlepiej. Do tańca przyłączyli się nawet nauczyciele i
dyrektor naszego gimnazjum. W momencie, kiedy mieliśmy ochotę
odetchnąć świeżym powietrzem mogliśmy wyjść na taras. Całość była
nagrywana, a wspólne momenty zostały uwiecznione na fotografiach.
Trzecie klasy, następne takie spotkanie, czeka dopiero na studniówce.
Życzymy udanego balu następnemu rocznikowi! 

Katarzyna Starzyńska, 
uczennica klasy 3b Gimnazjum nr 3 w Zielonej Górze.

Zielonogórska Palmiarnia

Polonez

Polonez

Powitanie Dyrektora

Wszystkim Absolwentom, życzymy
sukcesów oraz odwagi przed nowymi

wyzwaniami czekającymi w nowej szkole.
Pożegnanie z Wami będzie dla każdego z

nas bardzo smutne. Dziękujemy za
wszystkie chwile wspólnie spędzone. Dla

Was za moment zadzwoni już ostatni
dzwonek, ale wbrew pozorom to dopiero

początek nowej drogi – drogi w dorosłość.
Życzymy Wam (...) SZCZĘŚLIWEJ DROGI,

JUŻ CZAS…

Bal Gimnazjalny

Bal Gimnazjalny

Bal Gimnazjalny
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WAKACYJNE PORADY
Rad udziela Kasia Starzyńska z kl. 3b

Jako doświadczona uczennica tej szkoły, przedstawiam Wam 10 zasad,
których warto przestrzegać:

1. Bądź miły dla każdego. Dobre podejście do drugiej osoby sprawia, że nawet Twoje życie staje
się weselsze.
2. Fochy zostaw w domu! Każdy z nas może mieć gorsze dni, ale nie obwiniaj o to całego świata!
3. Nie wchodź w dyskusję z osobami, które nie mają nic mądrego do powiedzenia./Nie dyskutuj,
jeżeli nie masz nic mądrego do powiedzenia.
4. Nigdy kłótni nie zaczynaj pierwszy. Zawsze miej odpowiedni ton wypowiedzi. Jeśli chcesz mieć
przewagę nad drugą osobą, rzuć odpowiednim argumentem lub ripostą.
5. Mniej wulgaryzmów. Przeklinanie nie sprawi, że inni będą darzyć Cię szacunkiem - wręcz
przeciwnie.
6. Wzbogać swoje wypowiedzi o związki frazeologiczne lub przysłowia. Gwarantuję, że opinia o
twojej osobie wzrośnie natychmiastowo.
7. Bądź uczynny, pracowity i pomocny. Zrób coś dobrego dla rozwoju szkoły lub pomagaj swoim
kolegom. Pamiętaj, że to wszystko punktuje na twoje konto
8. Nie spoczywaj na laurach. Jeżeli zawsze dobrze sobie z czymś radziłeś i nagle potknie Ci się
noga - nie poddawaj się. Mogłaby to być najgorsza rzecz jaką zrobiłeś.
9. Ile można powtarzać o telefonach na lekcji? Jeżeli chcesz się pobawić swoim ''smartfonem'',
zostań w domu. Do szkoły idziesz, żeby czegoś się nauczyć, a nie przejść kolejny lvl w grze.
10. Zapamiętaj ten wzór:
uczysz się - zdasz
nie uczysz się - x
x = nie uczysz się * zdasz / uczysz się
x= nie zdasz

Katarzyna Starzyńska, 
uczennica klasy 3b Gimnazjum nr 3 w Zielonej Górze.

WAKACYJNA LEKTURA

O tajemniczej dziewczynie z pewnego pociągu.
Książkę pt. '' Dziewczyna z pociągu '' autorstwa Pauli Hawkins otrzymałam od cioci na Wigilię. Moja
mama, która nie jest aktywnym czytelnikiem, pierwsza wzięła ją do rąk. Gdy zaczęła czytać, nie mogła
się oderwać. Dłużej nie zwlekając zapoznałam się z tytułową ''Dziewczyną  z pociągu''.
Główna bohaterka, Rachel Watson,  codziennie dojeżdża do pracy tym samym pociągiem. Wie, że
zatrzymuję się on przed tym samym semaforem dokładnie na przeciwko szeregu domów. Wydaje jej
się, że zna ludzi, którzy tam mieszkają. Tworzy na ich temat własną historię. Bohaterkę poznajemy z
nietypowej strony alkoholiczki, lecz to nie jest główny wątek, na który się napotykamy. Pewnego dnia
przejeżdżając tym samym pociągiem, tą samą drogą, zatrzymując się dokładnie w tym samym
miejscu, zauważa coś wstrząsającego. Coś, co wywróciło jej życie do góry nogami. Wtedy Rachel
miała okazję stać się częścią życia ludzi, których widywała jedynie z daleka. Tamci zaś przekonali się,
że kobieta jest kimś więcej niż jedynie dziewczyną z pociągu.
Z czystym sumieniem mogę odnieść się do słów jednej z recenzentek - Tess Gerritsen: „Pasjonująca,
pełna napięcia i nieprzewidywalna. Po prostu nie mogłam jej odłożyć. Nie do przegapienia!”. Thriller ten
pozwala na całkowite zżycie się z bohaterami utworu. Pisana językiem prostym daje nam możliwość
zrozumienia każdego słowa oddającego nastrój książki. Zdecydowanie nie możemy zostawić jej samej
na półce.

WAKACYJNE
PORADY
1. Wakacje w górach
- Wybierając się w podróż po górskich
szlakach należy zaopatrzyć się w dobre buty i
ubranie.
- Pamiętaj, żeby nie wyruszać w góry bez
opieki dorosłych.
- W drogę wyruszaj z samego rana.
- Przede wszystkim, jeżeli nie czujesz się na
siłach iść jakimś szlakiem, nie idź albo wyrusz
w grupie z bardziej doświadczonymi
wspinaczami.
2. Wakacje nad morzem
 a) Bezpieczna kąpiel
 - Pływaj w miejscach strzeżonych, czyli pod
okiem ratownika WOPR.
 - Nie pływaj w wodzie o temperaturze poniżej
14 stopni.
 - Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje
ostry wiatr.
 - Kąpiąc się w kąpieliskach, zwracaj uwagę
na osoby obok nas. Mogą potrzebować naszej
pomocy. 
 - Nie pływaj bezpośrednio po posiłku.
 - Nie wypływaj za daleko od brzegu po
zapadnięciu zmroku.
 
 b) Bezpieczne przebywanie na słońcu
 - Noś nakrycie głowy i okulary słoneczne z
filtrem.
 - Chroń się w cieniu, w godzinach
południowych.
 - Stosuj filtry ochronne.
WAŻNE TELEFONY
112 - Nr alarmowy
997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
601 100 100 - Nr alarmowy nad wodą (WOPR)
601 100 300 - Nr alarmowy w górach (GOPR)

Katarzyna Starzyńska,
uczennica klasy 3b Gimnazjum nr 3 

.
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DZIEŃ WAGAROWICZA
Na Ukrainie nie ma czegoś takiego, jak Dzień
Wagarowicza. Ulubione święto wszystkich
uczniów to prima aprilis.

WYCHOWANIE FIZYCZNE
Niczym nie różni się od tego w Polsce

RANDKI
Jak w każdym innym kraju, kiedy zaczyna się
wiosna, uczniowie zaczynają mniej myśleć o
nauce.
Chcą więcej czasu spędzać z osobami, które im
się podobają. Ale nie ma takich randek, jak w
filmach o nastolatkach. Po prostu – zbiera się
grupka dziewczyn i chłopców i razem gdzieś
idziemy.

CO PO SZKOLE W PIĘKNA POGODĘ?
Nikt nie chce iść do domu od razu po szkole.
Czasami idziemy do kina, ale najczęściej
spacerujemy po mieście, śmiejemy się ze
wszystkiego, co wokół nas nas. Cieszymy się, że
jesteśmy razem.

DZIEŃ WAGAROWICZA
Nie wiem, co to jest. Nigdy nie wagarowałem. W
Malezji nie ma tego typu dnia.
WYCHOWANIE FIZYCZNE
W-f nie należy do „ważnych” lekcji, bo ocena z
tego przedmiotu nie liczy się do średniej. Zajęcia
odbywają się dwa razy w tygodniu, ćwiczą tylko
ci, którzy chcą. Można wtedy grać w koszykówkę
albo w badmintona. Obowiązują krótkie spodnie i
sportowe koszulki.
RANDKI
Na randki umawiają się tylko starsi uczniowie, ci,
co mają 16-17 lat. Szkolnych par jest bardzo
mało. Rzadko spotykają się po lekcjach. Za to w
szkole wyróżniają się, bo często ze sobą
rozmawiają, trzymają się za ręce. Gdy się
pocałują, od razu każdy o tym wie. W Malezji
ludzie nie są wylewni.
CO PO SZKOLE W PIĘKNA POGODĘ?
W Malezji ciągle jest upał, wieją też monsunowe
wiatry, dlatego po szkole najczęściej idziemy do
domu. W mieszkaniach jest klimatyzacja, więc
można odpocząć. Jeśli nie wracamy do domu
spotykamy się w centrum handlowym, gdzie też
jest klimatyzacja. Na zdjęciu – centrum Pavilion,
jedno z największych w Kuala Lumpur. Tu często
chodziliśmy, było blisko szkoły.

Zielona Góra nie może narzekać na brak
wolontariuszy oraz ich zaangażowania.
Ukoronowaniem tej pracy był Lubuski Festiwal
Wolontariatu, który odbył się 12 czerwca w Suchej
pod Zieloną Górą. Była to impreza, podczas której
swoją działalność mogły pokazać organizacje
pozarządowe z naszego województwa. Nie mogło
tam zabraknąć także wolontariuszy z naszej
szkoły, którzy reprezentowali Caritas Diecezji
Zielonogórsko-Gorzowskiej.

Bieg na 10 km, gry i zabawy dla najmłodszych,
spotkanie z Oliwierem Janiakiem i Maćkiem
Musiałem, a także koncerty Arki Noego, Sound ’n’
Grace i Luxtorpedy – to tylko niektóre atrakcje,
które czekały na uczestników festiwalu.

Imprezę, która była niejako podziękowaniem dla
samych wolontariuszy za ich pracę i
zaangażowanie na rzecz innych, zorganizowało
Europejskie Centrum Wolontariatu przy
współpracy z zielonogórskim Punktem
Informacyjnym Europe Direct i Ośrodkiem Debaty
Międzynarodowej w Zielonej Górze. 
Wolontariuszki z kl. 1b z opiekunką J. Król
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WIELOKULTUROWO
Kateryna Bobrovnytska z Ukrainy i
Mikołaj Yeow z Malezji opowiadają o
sprawach szczególnie ważnych…
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	Fudżi- najwyższy szczyt Japonii
	Pałac Cesarski w Tokio
	Wyspa Miyajima
	Fudżi - czynny stratowulkan i zarazem najwyższy szczyt Japonii (3776 m n.p.m). Leży na wyspie Honsiu, na południowy zachód od stolicy, Tokio. W 2013 roku góra Fudżi została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO jako obiekt dziedzictwa kulturowego – święte miejsce i źródło artystycznej inspiracji.
	Pałac Cesarski w Tokio - to główna rezydencja cesarza Japonii.  Znajduje się w dzielnicy Chiyoda, bardzo blisko stacji kolejowej Tokio. Powierzchnia całego zespołu pałacowego, z kompleksami budynków o różnym przeznaczeniu, równa jest powierzchni Parku Centralnego w Nowym Jorku i wynosi 341 hektarów.
	日本の不思議 - "Cuda Japonii"
	Senso-ji Temple
	BAL ABSOLWENTA
	Dnia 10 czerwca 2016 r. odbył się bal przeznaczony trzecim klasom naszego gimnazjum. Spotkanie odbyło się w Palmiarni Zielonogórskiej. Uroczystość rozpoczęliśmy pięknym tańcem, jakim jest polonez. Zostaliśmy przywitani pysznym obiadem, tortem i deserem lodowym. Stoły były pełne jedzenia i picia. Z pewnością niczego nam nie brakowało. Parkiet płonął od pierwszej, aż do ostatniej piosenki. Nie było momentu, żeby był całkowicie pusty. DJ był niczym nasz rówieśnik. W 100% trafił w nasz gust i dobrze wiedział, przy czym bawimy się najlepiej. Do tańca przyłączyli się nawet nauczyciele i dyrektor naszego gimnazjum. W momencie, kiedy mieliśmy ochotę odetchnąć świeżym powietrzem mogliśmy wyjść na taras. Całość była nagrywana, a wspólne momenty zostały uwiecznione na fotografiach. Trzecie klasy, następne takie spotkanie, czeka dopiero na studniówce. Życzymy udanego balu następnemu rocznikowi!


	Wszystkim Absolwentom, życzymy sukcesów oraz odwagi przed nowymi wyzwaniami czekającymi w nowej szkole. Pożegnanie z Wami będzie dla każdego z nas bardzo smutne. Dziękujemy za wszystkie chwile wspólnie spędzone. Dla Was za moment zadzwoni już ostatni dzwonek, ale wbrew pozorom to dopiero początek nowej drogi – drogi w dorosłość. Życzymy Wam (...) SZCZĘŚLIWEJ DROGI, JUŻ CZAS…

	WAKACYJNE PORADY
	Jako doświadczona uczennica tej szkoły, przedstawiam Wam 10 zasad, których warto przestrzegać:
	1. Wakacje w górach
	2. Wakacje nad morzem

	WAKACYJNA LEKTURA
	WAŻNE TELEFONY

	WIELOKULTUROWO
	Kateryna Bobrovnytska z Ukrainy i Mikołaj Yeow z Malezji opowiadają o sprawach szczególnie ważnych…
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